
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛОВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИ 
У ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Российская Федерация, 457016 Челябинская область Увельский район село Половника ул. Труда, 52
Телефон (8-35166) 4-43-48, факс (8-35166) 4-43-82

№ 23 от «14» марта 2013 г

Об определении границ прилегающих территорий к некоторым 
организациям и объектам территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции

Администрация Половинского сельского поселения, руководствуясь ч.4 
ст 16 Федерального закона от 22.11.1995 №171-ФЗ «О государственном 
регулировании производства оборота этилового спирта, алкогольной и 
спиртосодержащей продукции и об ограничении
алкогольной продукции», Постановление Правительства РФ от 2 7 .1 2 2 Ш  N 
1425 "Об определении органами государственной власти субъектов 
Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест 
нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами 
местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям 
объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции”

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1 В целях определения границ прилегающих к некоторым организациям 

и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции установить минимальное значение расстояния от 
детских образовательных, медицинских организации, иных мест масеовог 
скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности 
определенных органами Половинского сельского поселения, до границ 
прилегающих к указанным объектам территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции -  25 метров; максимальное 32,5

метров. установить  ̂ что расстояние от организаций и (или) объектов,
указанных в пункте 1 настоящего постановления до границ прилегающих 
территорий измеряется по возможному наикратчайшему пешеходному 
маршруту (как правило, по прямой линии). Расстояние измеряется от любых



входных дверей в организациях (входов на объекты), указанных в п.1 
настоящего постановления.

3. Утвердить схемы границ прилегающих к объектам и организациям, 
указанным в п.1 настоящего постановления, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции согласно приложениям (каждый 
объект в отдельное приложение) к настоящему постановлению.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Глава Половинского 
сельского поселения А.С. Миронов



Приложение 1 
к Постановлению № 23 

от «14» марта 2013 г.

Перечень объектов Половинского сельского поселения Увельского 
муниципального района, в прилегающих границах которых не 

допускается розничная продажа алкогольной продукции.
№ п/п Полное наименование 

организации
Юридический адрес Фактический адрес

1 Фельдшерско- 
акушерский пункт

д. Водопойка 
ул. Западная, 14

д. Водопойка 
ул. Западная, 14

2 Фельдшерско- 
акушерский пункт

с. Половинка 
ул. Лесная, 5

с. Половинка 
ул. Лесная, 5

3 Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Луговская 
средняя
общеобразовательная
школа

457008 Россия, 
Челябинская область, 
У вельский район, 
д.Водопойка, 
ул.Западная 4

457008 Россия, 
Челябинская область, 
Увельский район, 
д.Водопойка, 
ул.Западная 4

4 Муниципальное
казённое
общеобразовательное 
учреждение 
Половинская основная 
общеобразовательная 
школа

457016, Челябинская 
область, Увельский 
район, с.Половинка, 
пер.Советский,2

457016, Челябинская 
область, Увельский 
район, с.Половинка, 
пер.Советский,2

5 Муниципальное 
казённое дошкольное 
образовательное 
учреждение детский сад 
№ 7

457008, Челябинская 
область, Увельский 
район, д.Водопойка, 
ул.3ападная,17

457008, Челябинская 
область, Увельский 
район, д.Водопойка, 
ул.3ападная,17

6 Муниципальное 
казённое дошкольное 
образовательное 
учреждение детский сад 
№ 13

457016, Челябинская 
область, Увельский 
район, с.Половинка, 
пер.Школьный, д.5

457016, Челябинская 
область, Увельский 
район, с.Половинка, 
пер.Школьный, д.5


